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درمکتب امام

اگر ائمه اهل سازش بودند...
چنانچه ائمه ما ســازش می کردند با اهل ظلم و ستم، احتراماتشان بسیار زیاد 

بود، خلفا حاضر بودند که آنها را هر جور احترام می خواهند بکنند که آنها دست 

از دعوتشــان بردارند. حضرت موسی بن جعفر همین طور من باب اتفاق نبود که 

چندین سال در حبس به سر برد و تبعید بعض ائمه و احضار از مدینه، بردنشان به 

محل خلیفه، همچو نبود که اینها یک مردم عادی باشند که همین بنشینند و درسی 

بخوانند و درسی بگویند و مطالعه ای بکنند و عبادت خدا را بکنند و در جوار رسول 

خدا عبادت کنند. اگر طرز افکار آنها هم این بود، این مذهب یک مذهبی که در 

مقابل ظلم در طول تاریخ واقع شده است، نبود.
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کوتاه از انتخابات

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

همه نامزدها انصراف دهند
تا روحانی به آسانی پیروز شود! 

سرویس سیاسی - 
روزنامه های زنجیره ای در شــماره های دیروز خود ضمن فضا سازی از نامزدهای موجود خواستند به نفع 
روحانی کناره گیری کرده و رقابت دو نفره میان رئیس جمهور مستقر و قالیباف به پیروزی روحانی منتهی شود!

محمود میرلوحی فعال سیاســی اصلاح طلب در گفت و گویــی با روزنامه زنجیره ای اعتماد در این زمینه 
گفت : »احتمال مي دهم که آقاي رئیســی براي ذخیره شدن براي آینده از انتخابات کناره گیري کنند. باید 

دید که او در چه شرایطي آمد.«
روزنامه بهار نیز در یادداشــتی از میرسلیم و هاشمی طبا خواست به نفع روحانی کناره گیری کنند ؛ این 
روزنامه نوشت : ابتدا از دو نامزد کمتر جنجالی انتخابات یعنی آقایان میرسلیم و هاشمی طباء شروع می کنیم. 
شاید با سیاست ورزی و مذاکرات سازنده امکانپذیر باشد در بین سایر کاندیداهایی که از شانس بالاتری دارند، 
شخصی را بیابند که تا حدودی بتواند خواستگاه آنان را نمایندگی کند. به  نظر می رسد منطقی تر باشد که 
میرسلیم و هاشمی طباء نیز به  نفع روحانی انصراف داده و آینده سیاسی خویش را در تعامل با او بازتعریف نمایند.
بهار با طرح احتمال دو دوره ای شــدن انتخابات ادامه می دهــد : از طرفی انصراف جهانگیری نیز به نفع 
روحانی شــاید جزء محتمل ترین اتفاقات پیش روی انتخابات آتی باشد. لذا با این پیش فرض ها عملا چهار 
کاندیدا از این شــش کاندیدا از پتانسیل اجماع حول یک کاندیدا یعنی شخص روحانی برخوردار می باشند. 
حال از بین دو کاندیداهای دیگر یعنی قالیباف و رئیسی نیز اگر بتوان بر روی یکی به جمع بندی رسید، گویا 
با یک محاسبات منطقی عملا مرحله دوم انتخابات در مرحله اول برگزار می شود و صرفه جویی قابل توجهی 

در هزینه های مادی و معنوی انتخابات پیش رو محقق خواهد شد.
ســخن گفتن زنجیره ای ها از لزوم و احتمال کناره گیری رئیســی، هاشمی طبا، جهانگیری و میرسلیم و 
آن هم به نفع روحانی و باقی ماندن رئیس جمهور مســتقر در صحنه رقابت ها تنها با یک رقیب از عجایب 
روزگار اســت، مدعیان اصلاحات که تا دیروز به نهادهای نظارتی و شــورای نگهبان اعتراض داشتند که چرا 
در رقابت هــا از تائیــد صلاحیت همه نامزدها خودداری می کنند امروز از نامزدهای حاضر در صحنه پیش از 

انتخابات می خواهند آبرومندانه کنار بکشند!
از سوی دیگر بهار با طرح احتمال این که انتخابات با شرایط موجود دور دومی خواهد شد خواهان انصراف 
همه رقبای روحانی می شود تا رئیس جمهور مستقر بتواند تنها با یک رقیب به آسانی پیروز شود چرا که اگر 

این گونه نشود شکست روحانی قطعی یا محتمل است.
نکته جالب دیگر آن که روزنامه زنجیره ای بهار از میرسلیم به عنوان یکی از نامزدهای اصولگرا می خواهد 
به نفع روحانی کناره گیری کند و این خود می تواند به عنوان یکی از طنزهای انتخابات دوازدهم مطرح شود.

مناظره های مرده و ظاهرسازی زنجیره ای ها برای دولت!
در حالی که بر اساس اخبار منتشر شده از 5 عضو کمیسیون تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 4 عضو 
به زنده پخش نشدن مناظره ها رای مثبت داده اند و دو نماینده دولت در این شورا نیز جزو مخالفین پخش 
زنده مناظره ها بوده اند روزنامه دولتی ایران دیروز از اعتراض فراجناحی به این تصمیم خبر داده و چنین نشان 

داده و وانمود کرد که دولت در صف نخست مخالفت با این تصمیم عجیب قرار دارد . 
روزنامه ایران در گزارشی با اشاره به مخالفت های صورت گرفته با این تصمیم به ترکیب کمیسیون پرداخته 
و نوشت : در میان این بحث ها اما ترکیب آرایی که منجر به لغو مناظره های زنده گردید، معلوم نشد. بر اساس 
ماده 63 قانون انتخابات ریاســت جمهوری، اعضای کمیســیون بررسی تبلیغات این انتخابات شامل 5 عضو 
یعنی دادستان کل کشور یا نماینده تام الاختیار او، وزیر کشور یا نماینده تام الاختیار او، دبیر هیئت اجرایی 
مرکزی انتخابات، رئیس شورا یا یکی از اعضای شورای نظارت بر صدا و سیما به انتخاب شورا و رئیس سازمان 

صدا و سیما یا نماینده تام الاختیار او می باشد.
این گزارش می افزاید : از این ترکیب دو نفر از دولت و سه نفر از خارج از دولت هستند. اعضای کمیسیون 

مذکور تأکید دارند که تصمیم اتخاذ شده یک تصمیم جمعی بوده است. 
جالب این که عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور که جلسه کمیسیون به ریاست وی برگزار شده بود در 
حاشیه بیست و دومین همایش فرماندهان و رؤسای پلیس نیروی انتظامی در جمع خبرنگاران ضمن دفاع 
از پخش غیر زنده مناظره ها گفت : در مناظرات ضبط شده چه چیزی قابل طرح نیست که برخی ها به دنبال 
بیان آن در مناظرات زنده هستند به جز تهمت و اتهاماتی که زده می شود مابقی اظهارات قابل پخش بوده 

و نمایندگان کاندیدا بر روند ضبط نظارت می کنند.
وی همچنین اظهار داشت : در جلسه کمیسیون تبلیغات ریاست جمهوری دلایل مختلف مطرح و 4 نفر 
از 5 عضو نظرشان پخش مناظره ها به صورت غیر زنده بود البته در آن جلسه مقرر شد نمایندگان نامزدها در 

زمان ضبط حضور داشته باشند و بر امر ضبط و پخش نظارت کنند.
با این وجود مشخص نیست که روزنامه های حامی دولت چگونه از مخالفت رئیس جمهور و دولت با این 

تصمیم سخن می گوید!
اعتراض روزنامه حامی دولت به وعده های اجرا نشده 

روزنامه زنجیره ای قانون در گزارشــی به وعده های اجرا نشده وزیر بهداشت پرداخت و نوشت : مسئولان 
بارها در مورد حمایت از بیماران» ای.بی« وعده داده اند اما این وعده ها همچنان دور و بعید مانده و رنگ اجرا 
به خود نگرفته است. وزیر بهداشت وعده داد که طرح قرار گرفتن این بیماری در ردیف بیماری های خاص 

را به مجلس ارائه خواهد داد اما تاکنون خبری از اجرای این وعده ها نیست.
در ماه های گذشته رسانه ها بارها از دولت یازدهم درخواست کرده اند عملکرد این دولت در اجرای وعده های 
فراوان دوران تبلیغات انتخاباتی سال 92 و پس از آن را به ملت گزارش دهند درخواستی که تاکنون با انکار 

وعده ها و سکوت مواجه شده است!
وعده جناب وزیر برای حل مشکل بیکاری

سید رضا صالحی امیری وزیر فرهنگ طی مقاله ای که روزنامه دولتی ایران آن را منتشر ساخت به دفاع 
از عملکرد دولت در حوزه های گوناگون اقتصادی و سیاســت خارجی پرداخته و نوشت : باید توجه کنیم که 
حل مســئله بیکاری و اشــتغال که مطالبه برحق مردم است و رونق اقتصادی تنها در یک بستر امن و توام 
با ثبات و آرامش شــکل می گیرد. ما تنها کشــور منطقه هستیم که در چهار سال گذشته از بهترین وضعیت 

امنیتی برخوردار بوده ایم.
دفاع وزیر فرهنگ از عملکرد اقتصادی دولت در حالی که وزرای مربوطه قادر به آن نیستند عجیب و در 
عین حال تاسف بار به نظر می رسد ، وزیر فرهنگ به جای اظهار نظر در حوزه تخصصی خود به موضوع اقتصاد 
و چگونگی حل مشکلات اقتصادی مردم می پردازد و این خود میزان ادعای تخصص گرایی در دولت یازدهم 
را نشــان می دهد، نکته دیگر این که وزیر فرهنگ می گوید حل مشکل بیکاری و اشتغال که مطالبه بر حق 
مردم اســت در یک بســتر امن و توام با ثبات و آرامش ممکن است و در ادامه نیز اظهار می دارد که در چهار 
ســال گذشــته وضعیت با ثبات و امنی داشته ایم ، صالحی امیری به این سؤال پاسخ نمی دهد که چرا دولت 
یازدهم در وضعیت باثبات و امن چهار ســال گذشــته نتوانسته است مشکل بیکاری و اشتغال را حل کند و 

امروز وعده آن را برای سال های آینده می دهد؟
تیم اقتصادی دولت نظم نداشت 

وزیر کشاورزی دولت سازندگی در گفت و گو با روزنامه زنجیره ای آرمان گفت : تیم اقتصادی دولت دارای 
نظم و هارمونی نبوده است .

دکترعیســی کلانتری در این گفت و گو اظهار داشــت : بزرگ ترین اشتباه دولت آقای روحانی این بود که 
پشت پرده دولت گذشته را برای مردم بازگو نکرد و شرایط نگران کننده کشور را در زمانی که دولت را تحویل 
گرفت برای مردم تشریح نکرد. از سوی دیگر تیم اطلاع رسانی دولت عملکرد ضعیفی از خود نشان داد. این 
در حالی است که تیم اقتصادی دولت آقای روحانی نیز از نظم و هارمونی قابل قبولی برخودار نبودند و همه 

این مسائل می تواند دستاویز حمله به دولت توسط رقبای انتخاباتی آقای روحانی باشد.
اعتراف به این که تیم اقتصادی دولت نظم و هارمونی نداشته است و در عین حال انداختن تقصیر ناکامی ها 
به گردن دولت های گذشته خلاصه این گفت و گو می تواند باشد، عجیب آن که کلانتری مدعی است که در 
چهار سال گذشته جز چند وزیر دولتمردان درباره گذشته و آن چه که تحویل گرفته اند سخن نگفته اند و این 
در حالی است که روزی در این سال ها نبوده که مسئولین دولتی و همچنین روزنامه های زنجیره ای تقصیر 
ناکامی ها را به عهده گذشتگان نگذاشته باشند. روحانی در دوره تبلیغات انتخاباتی سال 92 از حل صد روزه 
مشــکلات سخن گفته بود و پس از روشن شدن ناکامی ها از ریشه این وعده را تکذیب کرد و امروز حامیان 

دولت انجام وعده های سال 92 را به چهار ساله آینده محول می کنند!
وارونه نمایی نظرسنجی ها 

مرتضی بانک عضو ارشد شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه بعد از افتتاح دفتر این حزب در شهر ری 
طی سخنانی که روزنامه زنجیره ای آرمان آن را پوشش داد گفت : در جبهه های مختلف افراد شکست خورده 
تمام امکاناتشان را در جهت تخریب به کار می گیرند و برجام یکی از این اهداف است. افرادی که امروز مقابل 

برجام می ایستند ماموریت و وظیفه دارند؛ درحالی که 63 درصد مردم از توافقات هسته ای راضی هستند.
ادعای رضایت 63 درصدی مردم از برجام در حالی است که نظرسنجی ها حرف دیگری را می گویند.

به عنوان نمونه بر اســاس نظرسنجی مؤسسه مطالعات امنیتی و بین الملل دانشگاه مریلند در حالی که 
در اردیبهشت ۱394، بیش از 54/3 درصد پاسخگویان ایرانی، وضعیت کلی اقتصاد کشور را »خیلی خوب« 
و »تاحدودی خوب« ارزیابی کرده بودند ، این میزان در آذر ۱395 با کاهشــی ۱9 درصدی به 35/۱ درصد 
کاهش یافت. در مقابل، کســانی که وضعیت کلی اقتصاد کشور را »خیلی بد« ارزیابی می کردند طی همین 

بازه زمانی از 2۰ درصد به 33/2 درصد افزایش یافت.
بر اســاس این گزارش اکثر )72/6 درصد( پاســخگویان این نظرسنجی نیز بر این باور بودند که شرایط 
زندگی پس از برجام »بهتر نشــده« اســت، و در مقابل تنها 22/۱ درصد پاســخگویان بر این نظر بودند که 

وضعیت زندگی مردم پس از برجام، »خیلی بهتر«، »تا حدودی بهتر« و یا »تنها کمی بهتر« شده است.
نظرســنجی های دیگر نیز نشان دهنده همین واقعیت است که پس از برجام نه تنها اوضاع بهبود نیافته 

است بلکه بر میزان مشکلات اقتصادی مردم نیز افزوده شده است.
روزنامه ای که شمردن بلد نیست!

روزنامه زنجیره ای اعتماد تیتر یک شماره دیروز خود را به ترکیب نامزدهای تائید صلاحیت شده اختصاص 
داده و روحانی را به عنوان یکی از نامزدها در برابر 3 رقیب به تصویر کشید!

اعتماد در حالی از تیتر »کارزار ۱ با 3« برای گزارش خود استفاده کرده که در عکس صفحه نخست خود 
روحانی، اسحاق جهانگیری و هاشمی طبا را در یک سو و رئیسی ، قالیباف و میرسلیم را در سوی دیگر قرار 

و نشان داده است که این دو گروه در انتخابات مقابل هم قرار گرفته اند.
معنای دیگر گزارش اعتماد این می تواند باشــد که روزنامه هــای زنجیره ای و مدعیان اصلاحات برای 
جهانگیری و هاشمی طبا احترام و موضوعیتی جز پوشش و تکمیل روحانی قائل نیستند و از این رو آنان 

را نمی شمارند!

انتخاب روسای ستاد
 دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی نامزد دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری طی حکمی »علی نیکزاد« را به 

عنوان رئیس  ستاد انتخاباتی خود منصوب کرد.
در این حکم با اشــاره به »ســوابق، تجارب ارزشــمند، 
شایســتگی ها و توانمندی های علمی و اجرایی«، »نیکزاد« به 
عنوان رئیس  ســتاد انتخاباتی حجت الاسلام رئیسی منصوب 

شده است.
در این حکم پایبندی به اصول اخلاق اسلامی و رعایت قانون 
در تمامی مراحل انتخابات، تبیین و بسط گفتمان کار و کرامت 
در فضای عمومی جامعه، اســتفاده فراگیر از نیروهای مؤمن، 
بانشاط، توانمند، جوان و خوش نام مردمی، تلاش جهت ایجاد 
وحدت گفتمانی و عملی میان همه دل بستگان به نظام فارغ 
از اختلاف ســلیقه ها، حفظ آرامش و پرهیز از تنش و هرگونه 
ســیاه نمایی و تخریب نامزدهای دیگر، اســتفاده از نظرات و 
رهنمودهای علما، فرهیختگان و نخبگان علمی، فرهنگی ملی 
و استانی و مراقبت جدی بر عدم استفاده از بیت المال و اموال 

عمومی مورد تاکید قرار گرفته شده است.
حجت الاسلام رئیسی همچنین در ادامه این حکم بر پرهیز 
از اسراف و تبذیر در تبلیغات انتخاباتی و استفاده از روش های 
نوین، ابتــکاری و کم هزینه، حفظ و رعایت احترام، کرامت و 
حقوق مردم در تمامی اقدامات و برنامه های انتخاباتی و استفاده 
از فرصــت فعالیت انتخاباتی بعنوان عملی عبادی، مخلصانه و 

تعالی بخش برای فعالین و اعضای ستادها تاکید کرده است.
همچنین سیدمســعود میرکاظمی وزیر اســبق بازرگانی 
و نفت به عنوان رئیس کمیته طرح و برنامه ســتاد انتخاباتی 

حجت الاسلام رئیسی منصوب شد.

خبر دیگر این که محمدعلی امانی دبیر اجرایی حزب موتلفه 
اسلامی به عنوان رئیس  ستاد انتخاباتی سیدمصطفی میرسلیم 
نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری انتخاب شد.

تایید صلاحیت 2722 داوطلب
 برای رقابت در انتخابات شورای شهر تهران 

شهاب الدین چاوشی رئیس ســتاد انتخابات استان تهران 
در گفت وگو با فارس اظهارداشــت: از مجموع 3 هزار داوطلب 
نام نویسی شده در انتخابات شورای شهر تهران نیز تعداد 2722 
داوطلب در انتخابات شــورای شهر تهران از سوی هیئت های 

اجرایی و نظارت واجد شرایط شناخته شده اند.
وی افزود: تعداد 242 داوطلب هم بر اســاس نظر هیئت 
اجرایی و نظارت واجد شــرایط شــناخته نشدند و تعداد 36 

داوطلب هم انصرافی داشتیم.
چاوشی بیان کرد: داوطلبانی که نسبت به ردصلاحیت خود 
اعتراض و شکایتی دارند می توانند از فردا یعنی از تاریخ 3 الی 6 
اردیبهشت ماه شکایت خود را تقدیم هیئت نظارت استان کنند.
وی افــزود: هیئــت نظــارت اســتان نیــز از 7 الی ۱6 
اردیبهشــت ماه یعنی به مدت ۱۰ روز فرصت دارد شــکایت 
واصله از داوطلبان ردصلاحیت شــده را بررسی کرده و نتایج 
نهایی خود را ۱7 اردیبهشــت ماه به فرمانداری و بخشداری ها 
اعلام کند که بر این اســاس اسامی نهایی نامزدهای انتخابات 
شوراهای شهر از ۱8 الی 2۰ اردیبهشت ماه منتشر خواهد شد.
رئیس ســتاد انتخابات استان تهران همچنین درباره زمان 
تبلیغات نامزدهای انتخاباتی شوراهای شهر نیز گفت: تبلیغات 

نامزدهای انتخاباتی شوراهای شهر از 2۱ اردیبهشت ماه آغاز 
و در 27 اردیبهشت ماه خاتمه می یابد.

خبر دیگر این که ستاد انتخابات کشور دستورالعمل تبلیغات 
انتخابات پنجمین دوره شــوراهای اسلامی شهر و روستا را به 

نامزدها ابلاغ کرد.
قدردانی بسیج  دانشجویی دانشگاه صداوسیما از 

شورای نگهبان
بسیج دانشجویی دانشگاه صداوسیما در نامه ای به آیت الله 
احمد جنتی از عملکرد شــورای نگهبان در رابطه با انتخابات 

ریاست جمهوری تقدیر کرد.
در ابتدای این پیام آمده است: شورای نگهبان نهادی است 
کــه نظام را از ورود ناخالصی هــا در امان نگه می دارد و بدون 
شک اگر این کار را برعهده نداشت قطعا نظام مقدس جمهوری 

اسلامی را با مشکلات فراوانی روبرو می ساخت.
بسیج دانشجویی دانشگاه صداوسیما ادامه داد: براین اساس 
دانشــجویان انقلابی از تلاش های مجاهدانه شما و دیگر اعضا 
شــورای محترم نگهبان که برای انتخابات ریاست جمهوری، 
باری دیگر برگی زرین در حراســت و حفاظت از نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران رقم زدید صمیمانه تشکر می کنیم و 
ان شــاءالله خداوند به پاس زحمات شما بهترین سرنوشت را 

برای مردم انقلابی ایران رقم بزند.
این تشکل دانشجویی تاکید کرد: بی شک شورای نگهبان 
یکی از مهم ترین مراکزی اســت که همیشه پاسدار انقلاب و 
اسلام بوده است و نظر آن می بایست فصل الخطاب همه گروه ها 
و احزاب باشد. براین اساس کاندیدایی که صلاحیت شان مورد 
تایید قرار نگرفته اســت باید با آرامش، برخلاف عده ای بدون 
ایجاد تنش و فتنه انگیزی برای منافع شخصی و حزبی شان، 

از نظر شورای نگهبان تمکین کنند.

ویژگی جامعه بهشت گونه
 از دیدگاه امام کاظم )ع(

وجود مبارك امام کاظم)ع( به هشام بن حکم طبق آن سفارش معروفي که دارد، 
مي فرماید هشام! خداي سبحان اهل عقل را در قرآن کریم بشارت داد، به این صورت 
رْ عِبَادِ * الذَِّینَ یسَْتَمِعُونَ القَْوْلَ  که در سوره مبارکه زمر آیه هفده و هجده فرمود: )فَبَشِّ
بِعُونَ أحَْسَنَهُ()۱( خداوند در قرآن، مؤمنان را به بهشت بشارت مي دهد، بهشت جاي  فَیَتَّ
امنیت و امانت است، نه کسي بیراهه مي رود نه راه کسي را مي بندد، نه حادثه اي رخ 
مي دهد که انســان مسلوب الامنیه بشود؛ چنین چیزي به نام بهشت است. خداوند، 
مؤمنان را به بهشت بشارت داد، انبیا مبشّران بهشتند؛ در قبال تبشیر، انذار است و 
آنان را از جهنم خدا مي ترســانند. پس یک بشــیر داریم و یک نذیر که بشیر و نذیر 

راجع به بهشت و جهنم سخن مي گویند.
بهشت اجتماعی در سایه عقلانیت و اخلاق

 در دنیا، داشتن عقلانیّت و تمدّن اسلامي و اخلاق اسلامي یک بهشت اجتماعي 
و فرهنگي است که جامعه در آن راحت است، دین همان طوري که مردم را به بهشت 
بشارت مي دهد، به درست فهمیدن، به درست عمل کردن، به درست تدبیر کردن، به 
درست مدیریت کردن هم بشارت مي دهد. آن جامعه اي بهشت گونه است که کسي 
بیکار و بي عار و فقیر و مفلوك نباشد. فرمود هشام بن حکم! خدا اهل عقل را و اهل فهم 
را بشارت داد، معلوم مي شود کسي که در مجلسي مي نشیند که در آن مجلس، سخن 
رْ عِبَادِ(، سپس  از فهم و عقلانیّت است، آن یک محفل بهشت گونه است فرمود: )فَبَشِّ
بِعُونَ أحَْسَنَهُ( بعد فرمود اینها )أوُلوُا الْلبَْابِ( هستند. فرمود: )الذَِّینَ یسَْتَمِعُونَ القَْوْلَ فَیَتَّ

از این تبشیر، وجود مبارك امام کاظم)ع( مطالب فراواني را استفاده مي کند، بخش 
وسیعي از این حدیث نوراني، شرح همین جمله است، بعد آیاتي که مربوط به عقل 
و درایت و حکمت و قلب است را ذکر مي کند؛ بعد از اینکه آیه مربوط به قلب را ذکر 
کرد که فرمود این ذکر است )لمَِن کَانَ لهَُ قَلبٌْ(، فرمود قلب یعني عقل؛)2( یعني قلب 
در لسان قرآن کریم همین عقلي است که »عُبد به الرحمن و اکتسب به الجنان«؛)3( 
یعني آن نیرویي که انســان بتواند با آن، خدا را عبادت کند و در آینده بعد از مرگ 

وارد بهشتِ سعادت بشود.
 از وجود مبارك پیغمبر)ص( نقل شد که: »بادروا الي ریاض الجنّهًْ« فرمود بروید در 
باغ هاي بهشت، عرض کردند »و ما ریاض الجنّهًْ« فرمود: »حلق الذکر«)4( عرض کردند 
باغ بهشت کجاست که ما با شتاب به طرف آن برویم؟ فرمود مجلس علم. مجلس علم، 
مجلس عقل، مجلس فهم و درایت که انسان را به معارف الهي آگاه کند، محفل هایي 
که یاد خدا، نام خدا، نام اهل بیت، نام قرآن مطرح است، آن محفل، باغ بهشت است؛ 
را بنابراین جامعه وقتي سعادتمند است، مردم جامعه وقتي در رفاه ا ند که بهشت گونه 
زندگي کنند، آنگاه وجود مبارك امام کاظم شــرح داد که چگونه انسان وارد بهشت 
مي شود، چه چیزي انسان را بهشتي مي کند، نمونه هایي را هم ذکر فرمود؛ فرمود: »لکلّ 
شيء مطیّهًْ و مطیهًْ العاقل التواضع«)5( بالخره انسان مسافر است، این انسانِ مسافر، 
ره توشه و زادي دارد و راحله اي، آن کسي که پیاده مي رود دیرتر به مقصد مي رسد، 
آن که سواره مي رود زودتر به مقصد مي رسید، مطیّه آن مرکب راهوار است. فرمود در 
این سفر تکاملي، شما یک مرکب راهوار مي خواهید، مرکب راهوار یک انسان خردمند، 
تواضع است؛ خودبیني، مغرور بودن، خودخواهي، هوامداري، هوس مداري بدترین مرکب 
چموش است که انسان را به زمین مي زند. پس آغاز سخنان حضرت در این رساله این 
است که خدا بشارت داد؛ یک وقت است که خدا امر مي کند، در دین به ما امر کردند، 
فرمودند عالمِ بشوید : »طلب العلم فریضهًْ«)6( این دستورها، این ترغیب ها، این امرها 
یک پیام دارد؛ یک وقت به ما مي گویند به شــما بشارت مي دهیم و خدا بشارت داد 
به اهل فهم و عقل و درایت، همان طوري که به بهشت بشارت مي دهد. اگر مبشّر به 
بهشت، انبیا هستند، همان انبیا ما را به مجلس علم دعوت کردند، گفتند بشارت باد 
به کسي که محافل علمي را درك مي کند، سخنان علمي را مي شنود، قدرت انتخاب 
دارد و بهترینــش را برمي گزیند. اولاً او حرف هاي باطل را اصلًا گوش نمي دهد فقط 
رْ  سخنان خوب را گوش مي دهد ثانیاً در بین خوب ها، خوبترین را انتخاب مي کند )فَبَشِّ
بِعُونَ أحَْسَنَهُ( این چنین نیست که هر حرفي را گوش  عِبَادِ* الذَِّینَ یسَْتَمِعُونَ القَْوْلَ فَیَتَّ
بدهند،همه حرف هاي خوب و حق را گوش مي دهند، آن قدرت تشخیص را دارند که 
چه چیزي حق است و چه چیزي باطل، چه چیزي صدق است و چه چیزي کذب، 
چه چیزي خیر است و چه چیزي شرّ، چه چیزي حسن است و چه چیزي قبیح، اینها 
را مي شناسند، خوب ها را انتخاب مي کنند، در بین خوب آن خوب ترین را مي پذیرند.
وجود مبارك امام کاظم)ع( با شمارش جنود عقل و جهل، سعي کرد جامعه را 
به عقلانیّت برساند؛ جامعه اي که به عقلانیت رسید همان جامعه، متخلقّ است،جامعه 
اخلاقي جامعه اي است که در بین امور هشتگانه،آن چهار قسمش محقَّق باشد یعني 
در بین حق و باطل، حق گرا باشد؛ در بین صدق و کذب، صدق گرا باشد؛ در بین حَسن 
و قبیح، حُســن گرا باشد؛ در بین خیر و شر، خیرمدار باشد؛ چنین جامعه اي جامعه 

متخلّق است، آن وقت هم خودش راحت است هم دیگران.
جبران شدن سریع بخشش و سخاوت

 اگــر وجود مبارك امام کاظم)ع( فرمود: »مَن أیقَنَ بالخَلفَ جادَ بالعطیّهًْ« به ما 
فرمود یکي از مراحل عقل آن است که انسان نه تنها دستش به مال حرام دراز نشود 
بلکه آنچه از راه حلال فراهم کرده است،اگر در راه خداي سبحان مصرف بکند یقیناً 
پاداش خوبي مي گیرد. این بیان، هم از وجود مبارك امیرمؤمنان)ع(،هم از وجود مبارك 
امام صادق)ع(، هم از وجود مبارك امام کاظم)ع( و هم از وجود مبارك امام جواد)ع( 
رسیده است که :»مَنْ أیَقَْنَ باِلخَْلفَِ جَادَ باِلعَطِیَّهًْ«)7(، فرمود اگر خدا به شما نعمتي داد 
خواه نعمت علمي، خواه نعمت مالي، خواه نعمت جاه، خواه نعمت قدرت، نعمتي به 
شما داد که بتوانید با این نعمت، باري را از دوش فرد یا جامعه بردارید، مضایقه نکنید 

یقین داشته باشید که خداي سبحان جایگزین این را تأمین مي کند.
بیان این حدیث شریف این است که اگر کسي کمکي به فرد یا جامعه کرد حالا 
یا کمک مالي یا کمک علمي، اگر مثلاً مالي را به دیگري داد، این نظیر سنگي نیست 
که از یک گوشــه بیابان بکَِند به دیگري بدهد؛چون مي دانید اگر سنگي را انسان از 
بیاباني بگیرد به دیگري بدهد جاي آن سنگ، خالي است و مدت ها طول مي کشد تا 
پر بشود. فرمود خدمت کردن به فرد و جامعه از این قبیل نیست،اگر رودخانه سیال 
و رواني باشــد و شــما یک لیتر آب از این رودخانه بردارید، این بلافاصله جایش پر 
مي شود، خلف یعني جاپرکنِ آن مال از دست رفته، یقیني و فوري است. اگر کسي 
یقین داشته باشد مالي را که در راه خدا داد خلف آن را خدا همان لحظه پر مي کند ـ 
حالا تا به او برسد ممکن است طول بکشد یا تا او بفهمد ممکن است طول بکشد، ولي 
جایش همان وقت پر مي شود ـ در بخشش، جود و سخا را فراموش نمي کند. غرض 
آن است که خیري که انسان به دیگري مي رساند، نظیر آن است که یک ظرف آب 
از یک رودخانه روان بردارد که فوراً جایش پر مي شود.اگر این بیان نوراني در فضاي 
جامعه ما عملي بشــود هر کدام ما مشــکل دیگري را به اندازه توان خود حل کنیم 
و باور کنیم که چیزي از ما کم نمي شــود، این جامعه مي شود بهشت گونه، وجامعه 

اخلاقي به منزله بهشت است. 
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله( در جلسه درس اخلاق 
در دیدار با جمعی از دانشجویان و طلاب، قم؛ 1392/3/16  
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خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود. 

رئیس  مجلس شــورای اسلامی گفت که 
بیشتر زمان جلسه او و همتای پاکستانی اش 
پیرامون مســایل اقتصادی و افزایش سطح 

تجارت دو کشور بوده است.
علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای اسلامی 
پیــش از ظهر دیروز شــنبه )2 اردیبهشــت( در 
دیدار »ســردار ایــاز صادق« رئیــس  مجلس ملی 
پاکســتان با حضور در جمع خبرنگاران در نشست 
مشــترك مطبوعاتی با همتای پاکستانی اش گفت: 
کشور پاکستان به عنوان کشور دوست و برادر نقش 
مهمی در ایجاد آرامش در منطقه دارد و در مقطع 
کنونی ســفر رئیس  مجلس ملی پاکستان به ایران 

سفری مهم است.
بــه گزارش تســنیم، وی ادامــه داد: بنده در 
مجامع مختلف بین المللی و منطقه ای گفت وگوهای 
نزدیکی با همتایان پاکستانی خود داشتم و دیدگاه 
دو کشور در حل و فصل مسائل منطقه  ای به یکدیگر 

معاون اول قــوه قضائیه با بیان اینکه 
برخی می گوینــد امنیت اقتصادی یعنی 
سازمان بازرسی غلاف شده و سراغ خیلی 
از جاها و افراد نرود، گفت: رانت خواری ها 
امنیت اقتصادی را بهم می زند نه برخورد 

با مفسدان.
به گزارش روابط عمومی ســازمان بازرسی 
کل کشور، حجت الاسلام غلامحسین محسنی 
اژه ای دیروز در جمع مدیران، بازرسان و کارکنان 
ســازمان بازرسی کل کشــور گفت: اگر انسان 
می خواهد در راه خدا تلاش کند، با مشــکلاتی 
مواجه می شود که باید گرفتاری های آن را نیز 

تحمل کند. 
محسنی اژه ای افزود: همه مستحضر هستند 
که قوه قضائیه در نظام جمهوری اسلامی ایران 
و در وظایفــی کــه در قانون اساســی برای او 
پیش بینی شــده در انجام ماموریت خود جزو 
دستگاه هایی است که باید در مقابل متخلفین 
و مجرمین بایستد؛ دست سارقین و مختلسین 
را کوتاه کند؛ دســت کســانی که به بیت المال 
دســت اندازی می کنند را قطع کند؛ با کسانی 
که امنیت کشــور را بهم میریزند مقابله کند؛ 
با کسانی که ارزش های نظام، ارزش های الهی، 
اخلاق اسلامی و دین را زیر پا می گذارند مقابله 
کند؛ با کسانی که موجب فتنه و ایجاد انشقاق 
بین ملت می شــوند، مقابله کند. دستگاهی که 
می خواهــد با این حجم مقابلــه کند، حتما با 
مشکلات و گرفتاری های بسیاری مواجه است. 
در این میدان که برای سرنگونی نظام اسلامی 
چندین میدان مقابلش بــاز می کنند، تکلیف 
قوه قضائیه بسیار سنگین است و قوه قضائیه با 
فشارها و گرفتاری های مختلف روبرو می شود. 
در قوه قضائیه، ســازمان بازرسی کل کشور در 

صف مقدم برای مقابله با همان مواردی اســت 
که عرض کردم.

وی با اشاره به وظیفه سازمان بازرسی کل 
کشــور در مواجه با تخلف و فساد، خاطرنشان 
کرد: این ســازمان بازرسی کل کشور است که 
باید مقابل کســانی که می خواهند قانون را زیر 
پــا بگذارند، قانون را بد عمــل کنند، از قانون 
سوءاســتفاده کننــد و یا اصلا قانــون را عمل 
نکنند و متروك بگذارند وارد شود و تا حدودی 
کــه می تواند خودش مقابله کند و بعد گزارش 
ارائــه کرده و پیگیری کنــد تا آن گزارش ها به 

نتیجه برسد. 
معــاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه بخش 
زیادی از فشار امروز علیه قوه قضائیه مستقیم و 
غیرمستقیم به اقدامات خوب و کارساز سازمان 
بازرسی کل کشور بر می گردد، افزود: بر اساس 
آنچه که خیلی مختصر به من گزارش دادند، فقط 
در سال 95 بیش از 4۰۰ مورد محکومیت ها بر 
پایه گزارش ســازمان بازرسی بوده است. البته 
ممکن اســت برخی اقدامات ایــن پرونده ها از 
سال های قبل شروع شده باشد، اما حساب کنید 
4۰۰ محکومیت در یک سال، عدد بزرگی است 
و چیزی در حدود 2 هزار مورد از مواردی که به 
عنوان تخلف به مراجع ذیربط گزارش داده شده، 
حکم و رای صادر شده است. این ها ممکن است 
موجب واکنش هایی علیه سازمان بازرسی شود.
دشمن دنبال این است تا بین مردم 

و نظام فاصله بیندازد
محسنی اژه ای با بیان اینکه وجه دیگری که 
ایجاب می کند اقتصاد را به عنوان اولویت قبول 
کنیم، اســتفاده این سال های دشمن از اقتصاد 
است، گفت: دشمن تلاش کرد تا با تحریم های 
ظالمانه مردم را از پــا در بیاورد. تلاش کرد تا 

تحمل مردم در مقابل دشــمن از بین برود. تا 
مردم نســبت به کارآیی نظام و مســئولان در 
ذهن شــان خلل ایجاد شود و معتقد شوند که 
این نظام کارآیی ندارد. دشمن دنبال این بوده و 
هست تا بین مردم و نظام، بین مردم و مسئولان 

فاصله بیندازد.
وی با بیان اینکه یکی از مسایل فوق العاده 
مهم جامعه اشــتغال اســت، افزود: بیکاری به 
خصوص برای نســل جوان و تحصیلکرده مضر 
است. توطئه دشمنان جای خودش ولی وظیفه 
حکومت اسلامی ایجاد رفاه و امنیت خاطر برای 
جامعه اســت. این وظیفه اصلی ما است. نکته 
دیگر آنکه به خاطر آثار بســیار شوم و مخربی 
که بیکاری دارد، ما وظیفه داریم در مقابل این 
آسیب جدی تلاش کرده تا اشتغال را جایگزین 

آن کنیم.
اژه ای با بیان اینکه اشتغال وظیفه قوه قضائیه 
و سازمان بازرسی کل کشور نیست، خاطرنشان 
کرد: قطعا ایجاد اشتغال و تولید، وظیفه دولت 
اســت و تردیدی در آن نیست. تردیدی نیست 
که امنیت اقتصادی فقط بحث این نیســت که 
دســتگاه قضایی و یا ســازمان بازرسی چگونه 
حرکت کند. برخی می گویند امنیت اقتصادی 
یعنی سازمان بازرسی غلاف شده و سراغ خیلی 
از جاها و افراد نرود چرا که ورود سازمان بازرسی 
در برخی محیط ها سرمایه گذار را نگران می کند. 
آیا اگر قوه قضائیه و سازمان بازرسی سراغ یک 
مفسد، رانت خوار و باج گیر رفت امنیت اقتصادی 
به خطر می افتد؟! اصلا این طور نیســت. چون 
امنیت اقتصادی که برای سرمایه گذاری و تولید 
لازم است، عوامل گوناگونی دارد که آن عوامل 
امنیت را ایجاد و یا به خطر می اندازد که یکی از 
این عوامل دستورالعمل های پی در پی و احیانا 

گاهی متعارض با هم است. 
وی با بیان اینکه امروز مهمترین عاملی که 
به تولید و اشــتغال ضربه می زند، قاچاق است 
تصریح کرد: اگــر می خواهیم امنیت اقتصادی 
ایجاد کنیم، باید تلاش کنیم جلوی قاچاق کالا 

و ارز را بگیریم.
معاون اول قوه قضائیه امنیت اقتصادی 
را حمایت از فعالان اقتصادی سالم دانست 
و گفت: بســیاری از ضوابط دست و پا گیر 
هستند و اینجاســت که بازرسی می تواند 
هشدار و تذکر دهد. اما آیا برخورد با کسی 
که می خواهد با رانت خواری و دست اندازی 
به بیت المال، جریان ناسالم اقتصادی ایجاد 
کند، امنیت اقتصــادی را از بین می برد یا 
هنگامــی که یک تولیدگر یــا صادر کننده 
بخواهد مدت ها درگیــر اخذ یک موافقت 
اصولــی یا مجوز صادرات و تولید باشــد؟! 
اتفاقا رانت خواری ها و ویژه خواری ها امنیت 
اقتصــادی را بهم می زنــد. وقتی فقط یک 
ســرمایه دار به یک فرد صاحب منصب 5۰ 
میلیارد تومان در کمتر از دو سال پرداخت 
می کند، شما فکر می کنید خواسته ای ندارد؟ 
این فرد در قبل این 5۰ میلیارد قصد چقدر 
ســوء استفاده را دارد؟ من فکر نمی کنم به 
کمتر از ۱5۰ میلیارد تومان یعنی سه برابر 
حاضر باشد. آن وقت کارهایی که او می کند 
باعث می شــود بسیاری از رقبا و بنگاه های 
کوچک زمین خــورده و حتی در تصویب 
یــک قانون و حتی انتصــاب برخی افراد و 
عزل برخی دیگر موثر باشــد. برخورد قوه 
قضائیه یا بازرســی کل کشور با این موارد 
باعث ایجاد امنیت اقتصادی است یا مقابله 

با امنیت سرمایه گذاری؟!

لاریجانی در نشست مشترک با همتای پاکستانی:

باید سطح تجارت ایران و پاكستان به 5 میلیارد دلار برسد

نزدیک است.
رئیس  مجلس با بیان اینکه امروز مذاکرات بسیار 
ســازنده ای در ابعاد گوناگون با آقای رئیس  مجلس 

پاکستان داشتیم، تصریح کرد: مقدار زیادی از وقت 
جلســه، بحث درباره گسترش روابط اقتصادی بین 
دو کشور بود و برای اینکه سطح تجارت دو کشور به 

5 میلیارد دلار برسد، باید سازوکار مختلف و فعالی 
داشــت، در این راه برخی از گام ها برداشته شده و 
قرار شد مسیر تجارت بین دو کشور هموارتر شود.

لاریجانی ادامه داد: بخش دیگری از وقت جلسه 
صرف بحث درباره حوادث تروریســتی در منطقه 
شــد، به طوری که دو کشور خواستار ایجاد آرامش 
در منطقه هستند که در مذاکرات برای رسیدن به 
امنیت پایدار در منطقه نیز بحث و گفت وگو کردیم.

وی با بیان اینکه ما به نقش پاکستان برای ایجاد 
آرامش در منطقه اعتقاد داریم، گفت: ما به پیشنهاد 
رئیس  مجلس پاکستان درباره ایجاد سازوکار برای 
حاکم کردن آرامش در منطقه اعتقاد داریم و به آن 
کمک خواهیم کردم. هر دو کشــور اعتقاد دارند در 
شرایط فعلی باید روابط دو جانبه را گسترش دهند 
تا انرژی مشترکی برای حل و فصل مسائل در منطقه 
 ایجاد شــود که در همین راستا مقرر شد مسئولان 

مربوطه موضوعات بحث شده را پیگیری کنند.

محسنی اژه ای در جمع مدیران و بازرسان سازمان بازرسی کشور:

رانت خواری ها امنیت اقتصادی را به هم می زند نه برخورد با مفسدان

والمسلمین  حجت الاسلام 
سعید  و  رئیسی  ابراهیم  سید 
با یکدیگر  جلیلی روز گذشته 

دیدار و گفت وگو کردند.
از داوطلبان  ســعید جلیلــی 
انتخابــات ریاســت جمهوری بود 
که پیــش از آغاز موعد ثبت نام در 
انتخابات، با صدور بیانیه ای ضمن 
دعــوت از تمام علاقه منــدان به 
گفتمان انقلاب اسلامی برای تبیین 

رئیسی و جلیلی دیدار و گفت وگو کردند

حقیقت کارآمد و گره گشای تفکر انقلابی با حرکتی فراگیر و هماهنگ، برای انسجام بیش از 
پیش نیروهای انقلاب، از نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری انصراف داد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دستاوردسازی در فضای مجازی با هزینه های نجومی!
بقیه از صفحه 2

وی همچنیــن گفت که در خصوص این 
پرونــده خاص مطالبی در مــورد خود وزیر 
اطلاعات مطرح اســت که طبعا حتی ایشان 
نمی توانــد در این پرونــده اظهارنظر کند و 

گزارشی تهیه نمایند.
آنچه مسلم اســت، جریان حامی دولت 
که دستاوردســازی در فضای حقیقی جامعه 
را بــه لحاظ عــدم توانایی در پاســخگویی 
دردسر ساز دیده اســت، با اجاره کانال های 
تلگرامی با موضوعات بی ربط به سیاست نظیر 
کانال های ورزشی، آشپزی، سرگرمی و ... به 
دستاوردسازی در فضایی به دور از نظارت و 
کنترل و همچنین بدون نیاز به پاســخگویی 
روی آورده تا شاید بتواند در پروسه تغییر در 

روند اجرایی کشور اختلال ایجاد کند . 
در همین مورد چندی پیش اندیشــکده 
برهان در مطلبی با عنوان »چک های دولتی 
برای برخی از کانال هــای تلگرامی حامی!« 
نوشــت : »این روزها دولــت به دلیل کارنامه 
تقریبــا هیچ خود، با توســل بــه چک های 
ارسالی نهاد ریاست جمهوری از حساب بانک 
»س«، در حال خریداری تعدادی از کانال های 
تلگرامی پرمخاطب می باشد. در این گام برخی 
چهره ها که دارای آمد و شــد زیادی در نهاد 
ریاســت جمهوری می باشند، به واسطه چند 
چک، تعــدادی کانال تلگرامــی پرمخاطب 
را خریــداری کرده اند، کــه از قضا برخی از 

چک های آنان بلامحل بوده اســت. در مورد 
مابقی کانال های مــورد نظر نیز، ادمین آنها 
در گامی دیگر توســط برخی از افراد امنیتی 
مورد اعتماد دولت در خانه های امن! فراخوان 
شــده اند و هر کدام را بنا بر شرایطی! همکار 
دولــت در تبلیغات ریاســت جمهوری دوره 

دوازدهم کرده اند.
اخیرا نیز از مذاکره و توافق جریان حامی 
دولت در انتخابات با برخی چهره های مشهور 
نظیر بازیگران و ... برای اعلام حمایت از نامزد 
این جریان  در بزنگاه انتخابات در ازای دریافت 
مبالغی هنگفت به گوش می رسد که تعدادی از 
این چهره ها پذیرفته و برخی دیگر حمایت از 
یک نامزد را در ازای دریافت پول خلاف شأن 

و شخصیت خود عنوان کرده اند.
 آخرین مورد افشــا شــده از این ریخت 
و پاشــهای انتخاباتی و دستاوردســازی های 
مجازی دولت با هزینه های نجومی مربوط به 
انتشار تصویر نامه ای به امضای مشاور وزیر و 
مدیر کل دفتر وزارتی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت خطاب به همه معاونان و مدیران ارشد 
این وزارت خانه درباره برگزاری جلســه برای 
تشــریح اقدامات لازم و تقسیم کار »ساخت 

کلیپ « است. 
مدیــر کل دفتــر وزارتی وزیــر صنعت، 
معدن و تجارت در این نامه از مدیران ارشــد 
و معاونیــن این وزارت خانــه می خواهد که 
نمایندگان تام الاختیار خود را برای شــرکت 

در جلسه توجیهی ســاخت این کلیپ ها به 
دفتــر آقای نعمت زاده اعزام کنند و متن این 
کلیپ ها را ظرف 48 ساعت تهیه و در اختیار 

تهیه کنندگان قرار دهند. 
اما نکته قابل تامل این نامه بخش پایانی 
آن است که حسین حاجی پور صراحتا اعلام 
می دارد که:»حسب نظر مقام محترم وزارت، 
موضوعات مالی توسط مجریان تعیین شده 
باید خارج از بوروکراسی اداری پیگیری و در 

اسرع وقت تامین شود «. 
باید منتظر ماند و دید تلاش این شــبکه 
بــرای در اختیار گرفتن نبض فضای مجازی 

با هدف دستاوردســازی برای نامزد خالی از 
دســتاورد به کجا منتهی می شود. خبرهای 
موثق حاکی اســت این شبکه در مسیر خود 
حتی به مذاکره و معامله با کانال های دینی و 
انقلابی نیز روی آورده و مبالغی از چند ده تا 
چند صد میلیون را به آنها پیشنهاد کرده است. 
تعداد بازدیدکنندگان یکی از عوامل موثر در 
قیمت های پیشنهادی بوده و تعداد ادمین های 
حاضر در هر کانال عاملــی مهم در افزایش 
این قیمت هاســت. شفافیت این گونه مخارج 
سرسام آور بدون شک در انتخاب آگاهانه مردم 

تاثیر بسزایی خواهد داشت.


